[bookmark: _GoBack] PROJETO DE LEI Nº 13/2020

Dispõe sobre a denominação da Rua dos Garanhus que passará a se chamar Rua Doraci Carneiro dos Santos, e dá outras providências.

Autor: Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro – PODEMOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, NAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVA:

Art. 1º - Fica denominado Rua Doraci Carneiro dos Santos a atual Rua dos Garanhus, que tem seu início localizado no loteamento Jardim Santa Rita II e final no Jardim Marina II.
Parágrafo único - O Memorial descritivo do logradouro em questão e a Certidão Negativa de Oficialização passam a integrar a presente Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

JUSTIFICATIVA

Nobres Pares,
Dorinha, como era conhecida a Sra. Doraci Carneiro dos Santos, atuou por três anos no conselho tutelar de Itapevi, tendo dedicado cada dia com muito amor ao atendimento das crianças, adolescentes e famílias da nossa cidade. Tal como solicitado pelos familiares e amigos residentes na rua em que Doraci residiu por tantos anos em Itapevi, faz-se de vital importância a aprovação da presente lei, para que possamos nos recordar com carinho do grande exemplo que foi Doraci para a sociedade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
image1.png

image2.png